Datum Romae apud S. Petrum die XXXI Octobris
MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.
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DE SECTA MASSONUM.

nis cum christiano nomine sueta confligere,
p certos homines sibi semper adiunxit, in id con
i& sociatos ut traditas divinitus doctrinas deditá

operá pervertere, ipsamque christianam rempublicam di
strahere funestis dissidiis conarentur. Atque istae velut
compositae ad oppugnationem cohortes, nemo nescit quan
tam Ecclesiae cladem omni tempore attulerint. — Iamvero
sectarum, quotquot antea fuere institutis catholicis infensae,
in ea revixere spiritus, quae seca 2Massontzcanominatur,
quaeque virium et opum valida, acerrimam bello facem
praeferens, quidquid usquam sacri est, aggreditur. Eam
quidem, quod probe nostis, saeculi unius dimidiatique
spatio, romanorum Pontificum decessorum Nostrorum non
semel sed saepius sententia proscripsit: eamdem Nosmet
ipsi, ut oportebat, damnavimus, monitis vehementer popu
lis christianis, ut eius insidias summa providentia caverent,
conatusque nefarios fortiter, ut asseclas IESU CHRISTI
decet, refutarent. Quin etiam, ne obreperet ignavia et sopor,
consulto studuimus sectae perniciosissimae aperire myste
ria, et quibus artibus in excidium catholicae rei niteretur,
velut intento digito demonstravimus. — Nihilominus, si
fateri volumus id quod res est, plurimos italorum parum
cautos parumque providos inconsiderata quaedam securitas
facit: ideo magnitudinem periculi aut omnino nonvident,
aut non ex veritate metiuntur. Atqui fides avita, parta
hominibus per IESUMCHRISTUMsalus, et quod consequens
est, ipsa christianae humanitatis benefacta in discrimine
vertuntur. Siquidem nihil timens, nemini cedens, maiora
quotidie audet secta Massonum : totas civitates velut con
tagio invasit, omnibusquereipublicae institutis se implicare
altius in dies nititur, coniurata, quod passim solet, catholi

TE vis e vis, instinctu impulsuquemali daemo
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cam religionem, principium et fontem bonorum maximo
rum,italico generi eripere. — Hinc adhibitae ad oppugnan
dam fidem divinam infinitae artes ; hinc spreta, oppressa
legibus, legitima Ecclesiae libertas. Receptum et doctrina
et re, non vim non rationem in Ecclesia perfectae societatis
inesse : antistare rempublicam, sacraeque potestati princi
patum civilem antecedere. Ex qua doctrina perniciosa et
falsa, Sedis Apostolicae iudicio saepe damnata, cum mala
multa consequuntur, tum hoc maxime, ut inferant se guber
natoresrei civilis, quo minime fas est, nec vereantur ad se
traducere quod Ecclesiae detraxerint. — Videtis in bene
ficiis ecclesiasticis illud quale sit, quod ius percipiendifru
ctus sibi arrogant dare, demere, ad arbitrium. Nec alterum
minus insidiosum, quod Clerum inferioris ordinis permul
cere pollicitando cogitant. Quae res quorsum pertineat,
facile est dispicere, maximequia ipsi huius consilii auctores
non satis curant occultare quid velint. Volunt nimirum
administros sacrorum in partes suas blande compellere,
permistosque semel rebus novis ab obsequio legitimae po
testatis divellere. Quamquam haudsatis hac in re videntur
Clericorum nostratium cognossevirtutem : qui sane tot iam
annos, tam multis modis exerciti, exempla abstinentiae et
hideiedidere non obscura, ut omnino confidendum sit, in
eadem religione officii, qualiacumque tempora inciderint,
Deo adiutore, constanter permansuros.